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رئیس صندوق رفاه خبر داد:

  ویکی پدیا طرفداران زیادی دارد. این ســازمان غیر انتفاعی به عنوان بزرگ ترین مجموعه دانش که به صورت گروهی نوشــته و یک جا جمع 
شده است، شناخته می شود.

۱4 نکته درباره ویکی پدیا؛

گروه علمی و آموزشی-    وزیر 
علوم گفت: در دنیا معمول اســت که 
نخبگان را به سمت بحث های مدیریتی 
و مباحث فکری و علوم انسانی دعوت 
می کنند ولی در کشور ما به این موضوع 

کم توجهی می شود.
دکتــر منصور غلامــی امروز در 
مراســم تقدیر از برگزیدگان ســی و 
چهارمین جشنواره خوارزمی و بیست 
و دومین جشنواره جوان خوارزمی که 
در محل وزارت علوم به صورت آنلاین 
برگزار شد، گفت: توجه به نیروی انسانی 
کارآمد در جامعه به عنوان سرمایه اصلی 
هر کشور می تواند مسیر توسعه به ویژه 
مسیر توسعه دانش بنیان را تقویت کند.

وی با بیان اینکه تاکنون کشور ما 
گام های بلندی در مسیر تبدیل دانش به 
فناوری و در نهایت به ثروت و توسعه 
اقتصادی برداشته است، گفت: اما با نگاه 
به آینده، کارهای زیادی برای توســعه 
پایداری دانش بنیان و اقتصادی در پیش 

داریم که باید در بستر فناوری باشد.

وزیر علوم با بیان اینکه دانشگاه ها 
و مراکز علمی از مراکز توانمند در عرصه 
بین المللی و داخلی به شمار می روند، 
گفت: توجه بیشتر به این مراکز می تواند 
ما را در بهره برداری از این ظرفیت ها و 

توانمندی ها برخوردار کند.
غلامی افزود: مقام معظم رهبری 
به موضوع دانــش و حمایت از مراکز 
علم و فناوری تأکیدات فراوانی دارند و 
شاید کم توجهی ها در رفع مسائل پیش 
رو باعث شــده است که آن چیزی که 
باید اتفاق بیافتد تاکنون رخ نداده است.

بــه گفتــه وی، نگرانی هایی در 
شــرکت های دانش بنیان وجود دارد 
که این باید از مسیر توجه به دانشگاه ها 

رفع شود.
کاهش نگرانی ها به واسطه فناوری
غلامی با بیان اینکه شرایط تحریم 
و شیوع اپیدمی کرونا پنجره ای به سمت 
دانش و فناوری گشود که این نگرانی ها 
را کمتر کرد، گفت: معتقد هســتم که 
ما به عنوان دســت اندرکاران اجرایی 

و خانــواده علمی بایــد تلاش کنیم تا 
از سختی ها همچون گذشته به خوبی 
عبور کنیم. وی تاکید داشت: باید آگاه 
باشیم که شاید این شرایط مجدداً تکرار 
شود و باید برای آینده این ظرفیت ها را 

تقویت و حفظ کنیم.
غلامــی با بیان اینکــه برگزاری 
جشنواره هایی مانند خوارزمی، فرصتی 
بــرای معرفــی نمونه هــای موفق در 
توسعه اقتصاد دانش بنیان است، گفت: 
امیدوارم ایــن مدل ها را در بخش های 
دیگر به گونه ای حمایت کنیم که سال 
به ســال به جمعیت نمونه های موفق 
اضافه شود و شاهد اعتلای فعالیت های 

دانش بنیان باشیم.
وی اضافه کــرد: تاکنون مراکز و 
نهادهایی ایجاد شــده کــه از صاحبان 
ایده هــای فناورانــه و جدید حمایت 
شود که مراکز رشــد، پارک های علم 
و فنــاوری و صندوق های پژوهش و 

فناوری نمونه های این مراکز هستند.
وزیر علوم ادامه داد: زیست بومی 

که در اطراف دانشگاه ها و مراکز علمی 
کشور ایجاد شده است در کنار آن یک 
مجموعه ای از توانمندی ها را ایجاد کرده 
که باید این ظرفیت را حفظ و به سمت 

بالندگی هدایت شود.
وی با تاکید بر توجه به پیشکسوتان 
حوزه علم و فنــاوری گفت: ما از این 
مجموعه ها به عنــوان افرادی که خط 
شــکنی می کنند تا مسیر را هموار کنند 

همیشه یاد می کنیم.
وزیر علوم خاطر نشان کرد: در دنیا 
معمول اســت که نخبگان را به سمت 
بحث هــای مدیریتی و مباحث فکری 
و علوم انســانی دعــوت می کنند ولی 
در کشور ما به این موضوع کم توجهی 

می شود.

کم توجهی به علوم انسانی در بحث های مدیریتی
وزیر علوم مطرح کرد:

از بزرگ ترین دانشنامه آنلاین تا 
نامگذاری یک سیارک
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گروه علمی و آموزشی- ویکی 
پدیا در ۱۵ ژانویــه ۲۰۰۱ دو روز پس 
از ثبت دامنه اش رسما آغاز به کار کرد.

هــم  آن  از  قبــل  هرچنــد 
دایره المعارف هایــی رایگان و آنلاین 
وجود داشت ولی ویکی پدیا کار جدیدی 
را شروع کرده بود. طی این بیست سال 
همۀ ما با ویکی پدیا سروکار داشته ایم. به 
مناسبت ۲۰ سالگی ویکی پدیا حقایقی 
را در مــورد ویکی پدیا بیان می کنیم که 

شاید نشنیده باشید.
۱- آمــار مقــالات ویکی پدیــا 
شگفت آور اســت: ۵۵ میلیون مقاله به 

بیش از ۳۰۰ زبان در آن وجود دارد.
۲- بیش از ۲۸۰،۰۰۰ ویراســتار 
وجــود دارد که ماهانه بــه ویکی پدیا 

کمک می کنند.
۳- در هر ماه ۱/۵ میلیارد دستگاه 
کامپیوتر در سرتاسر جهان به ویکی پدیا 

سر می زنند.
۴- در شهر سوبیتسه لهستان یک 
بنــای یادبود بــرای ویکی پدیا وجود 
دارد. این مجســمه را مهران هاکوپیان 

مجسم ســاز ارمنی طراحی کرده است 
که به همکاران ویکی پدیا ادای احترام 
می کنــد. این مجســمه در اکتبر ۲۰۱۴ 

رونمایی شد.
۵- شــاید فکر کنید کــه اولین 
صفحه ای کــه در ویکی پدیــا ایجاد 
شــد، مربوط به یک ســلبریتی یا یک 
فــرد معروف باشــد. امــا در حقیقت 
اولین صفحه ویکی پدیا به فیلســوف 
اسکاتلندی قرن هجدهم به نام توماس 

رید اختصاص دارد.
۶- به گفته محققان ایتالیایی، ارتقاء 
صفحات ویکی پدیا در مورد مقاصد و 
شهرهای توریستی در گردشگری آن ها 
تأثیر مثبتی دارد. با افزایش اطلاعات ثبت 
شده در ویکی پدیای یک مکان تفریحی، 
تعداد شــب هایی که گردشگران برای 
اقامت در یک شهر انتخاب می کنند، ۹ 

درصد افزایش می یابد.
۷- کلیک بــر روی اولین پیوند 
در متــن اصلــی مقالــه ویکی پدیا، و 
سپس تکرار مراحل مقاله های بعدی، 
تقریباً همیشه به مقاله های فلسفی ختم 

می شــود. در فوریه ۲۰۱۶، این مورد در 
۹۷ درصد مقــالات ویکی پدیا صدق 

می کرد.
۸- در سال ۲۰۱۷، یک فضانورد 
به نام پائولو نســپولی، هنگام استفاده از 
ایستگاه فضایی بین المللی از جستجوی 
صوتی استفاده کرد تا از مقاله ویکی پدیا 
اســتفاده کند و محتوایی برای آن تولید 
کنــد. این اولین باری بــود که در فضا 
محتوایی به طور خــاص برای ویکی 

پدیا ساخته می شد.
۹- ویکی پدیا یکــی از ۱۰ وب 
سایت پر بازدید در سطح جهان است، 
اما تنها وب سایت مهم جهان است که 
توسط یک سازمان غیرانتفاعی اداره می 

شود.
۱۰- سال گذشته تقریبا ۷ میلیون 
نفر با کمک مالی از ویکی پدیا حمایت 

کردند.
۱۱- همه ســاله ، ویکی پدیا در 
سراسر جهان مســابقه »ویکی بناهای 
تاریخی را دوســت دارد« ، را به عنوان 
بزرگ ترین مسابقه عکس جهان برگزار 

می کنند. بیش از ۶۰ هزار نفر شــرکت 
کننده از بیش از ۴۰ کشور از سال ۲۰۱۰ 
تا کنون بیــش از ۱.۷ میلیون عکس از 
میــراث فرهنگی بــه ویکی پدیا اهدا 

کرده اند.
۱۲- هر مقاله در ویکی پدیا دارای 
ســابقه بازبینی شفاف است. می توانید 
گام به گام به گذشــته برگردید و ببینید 
چطور هر مقاله طی چه مراحلی نوشته 

شده و چه تغییراتی کرده است.
۱۳- ویکی پدیا یک ســیارک به 
نام خود دارد. ویکی پدیا ۲۷۴۳۰۱  نام 
یک سیارک وستایی است که در ناحیه 
داخلی کمربند سیارک می چرخد. قطر 

آن تقریباً ۱ کیلومتر است.
۱۴- ویکی پدیا با ســرعت بیش 
از ۱/۹ ویرایــش در ثانیــه که توســط 
ویراســتاران از سراسر جهان انجام می 
شود، گسترش پیدا می کند. بنابراین، اگر 
خواندن شما پنج دقیقه طول می کشد، 
تا زمانی که به انتهای این لیست رسیده 
اید، ۵۷۰ ویرایش در ویکی پدیا انجام 

شده است.

گــروه علمی و آموزشــی-   
کارافرینی می تواند شــرایط توسعه 
پایدار را فراهم کند اما در شرایط فعلی 
کارآفرین شــدن با موانع و مشکلات 

فراوانی همراه است.
کارآفرینــی  پیگیــری کــردن 
فرصت هایی است که در یک جامعه 
به وجود می آید تا با استفاده از ایده های 
جدید، برای چند نفر شغل ایجاد کرد. 
کارآفرین ها کسانی هستند که اقتصاد 
جامعــه را زنده نگه می دارند و  لزوماً 

ثروتمند نیستند.
کارآفرین کســی است که یک 
فعالیت اقتصادی را شــروع می کند یا 
حتی با ســرمایه ای  ناچیز آن را رشد 
می دهد. کارآفریــن، ارزش هایی که 
در جامعه وجود دارد را تغییر یا رشــد 
می دهد. کارآفرینی دارای دســته های 
گوناگونی مانند کارآفرینی مســتقل، 
ســازمانی، شــرکتی، بین المللی و 
کارآفرینی اجتماعی است که در ادامه 

برخی از این موارد را تحلیل می کنیم.
کارآفرینی مســتقل یعنی فرد با 
اســتفاده از ایده ای که در ذهنش دارد 
نیاز روز جامعــه را برطرف می کند، 
کارآفرین سازمانی یعنی فرد، کارمند 
یک ســازمان است و با اســتفاده از 
خلاقیت و مواد اولیه و با کمک سازمان 
یک محصول ابداع و ساخته می شود.

در کارآفرینی بین المللی بسیاری 
از شــرکت های چینی، کره ای و ژابنی 
حضور دارند، به طور مثال شرکت های 

سامســونگ، اپل و دیگر شرکت های 
بزرگ جهان، در این شــرکت ها طرح 
اولیه محصــول، در ژاپن، اما تولید در  
کشــورهای دیگری مثل مالزی انجام 
می شــود. در کارآفرینی بین المللی از 
منابع و امکانات جهان برای ســاخت 
و تولید یک محصول از آن اســتفاده 
می کنند. کارآفرینان برای جوانانی که 
قصد کارآفرین شدن دارند و جویای 
شغل هستند، از یک سری تست های 
شــخصیتی مانند )MPTI( استفاده 
می کنند. تست های دیگری نیز وجود 
دارد که درباره کسب وکار از فرد گرفته 
می شود تا معلوم شود که افرد توانایی 
راه اندازی این کســب و کار را دارند 

یا خیر.
فروغ دولتی مشــاور در حوضه 
کارآفرینــی در گفت وگو با خبرنگار 
حوزه فناوری گروه علمی پزشــکی 
باشــگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به 

کارآفرینی اظهار کرد: ما شــاهد این 
هســتیم که یک جوی از کارآفرینی و 
کسب و کار در کشور راه افتاده است 
و به گونه ای با جوانان برخورد می شود 
کــه انگار لزوماً بایــد همه کارآفرین 

شوند.
دولتی ادامه داد: کســی می تواند 
کارآفرین باشــد که مهرورز باشــد، 
کارآفرینی و شروع کردن کسب وکار، 
نیاز به پشتکار زیادی دارد و با تحمل 
زمیــن خوردن های متعدد می توان به 
رفاه و آرامش نســبی رسید. کسی که 
قصد کارآفرین شدن دارد باید صبور، 
دارای پشــتکار زیاد و تلاش فراوان 
باشد تا نتیجه دلخواه خود را به دست 
آورد. مشــاور حوزه کارآفرینی بیان 
کرد: یک کارآفرین باید هوش هیجانی 
اجتماعی بالا و ریسک پذیری داشته 
باشــد، کارافرین خوب و موفق باید 
خلاق و رهبر و مربی باشد نه مدیر.  

او در پایان اظهار کرد: در برخی 
از مراکز دولتی که برای پیش بردن کار، 
کارآفرینان نیاز به مجوز از سوی آنها 
دارند، برخی از این شرکت ها سودجو 
هستند و تا رشوه نگیرند کاری انجام 
نمی دهند. عدم ثبات اقتصادی باعث 
می شــود تــا  آینده ای روشــن برای 
کارآفرینــان جوان ما وجود نداشــته 
باشد و عدم آموزش کافی نیز از دیگر 

معضلات موجود است. 
افزایــش خطرپذیــری مالی، 
ناتوانــی در تامین بودجــه برای راه 
انــدازی کســب وکار و موانع اداری 
از مهمتریــن عوامل ضدانگیزشــی 
کارآفرینــی در ایران اســت. امروزه 
کارآفرینی به عنوان راهبردی اثربخش 
برای توســعه اقتصادی و اجتماعی 
کشــور ها شناخته می شــود. توسعه 
کارآفرینی فرآیندی پیچیده، بلندمدت 
و فراگیر است که البته نقش مهمی در 
رشد و توسعه اقتصادی کشور ها دارد؛ 
به طوری که ایــن مقوله به مهم ترین 
ابزار توسعه اقتصادی جوامع پیشرفته 

تبدیل شده است.
کارآفرینــی به معنی کشــف و 
بهــره برداری از فرصت ها و به منظور 
ارزش آفرینی در حوزه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، پایه و 
اساس توســعه پایدار  تلقی می شود، 
لذا لازمه دستیابی به توسعه و پیشرفت 
اقتصادی کشورها، توسعه کارآفرینی 

است.

نخبگان ایرانی برای کارآفرین شدن چه معضلاتی دارند؟
کارآفرینی عامل توسعه پایدار کشورها؛

گــروه علمی و آموزشــی-    
Rolls-(رولزرویــس شــرکت 
Royce( بــرای رســیدن به هدف 
خــود یعنی صفر کردن انتشــار گاز 
کربن دی اکسید تا سال ۲۰۵۰ شروع 
به آزمایش سوخت های هوانوردی 
۱۰۰ درصد پایــدار را در جت های 

کوچک تجاری کرده است.
در ایــن آزمایش هــا از موتور 
در  تجــاری  جــت   ۷۰۰  Pearl
داهلویتس آلمان استفاده شد، جایی 
که خانواده ی BR۷۰۰ موتورهای 
توربوفــن رولــز رویس ســاخته 

می شوند. 
آزمایش هــای قبلــی بر روی 
موتور بزرگ تــر Trent ۱۰۰۰ در 

دربی انگلستان انجام شد.
سوخت هوانوردی پایدار نامی 

اســت که صنعــت هوافضا ترجیح 
می دهــد به جای زیست ســوخت 
از آن اســتفاده کننــد، زیــرا برخی 
زیست ســوخت ها قدیمی هســتند 
مانند روغن پالم و به محیط زیســت 

آسیب زیادی می زنند. 
در مقابل سوخت های هوانوردی 
پایــدار از منابع پایداری اســتفاده 
می کنند به عنوان مثال پســماندهای 
جامد شهری، پسماندهای سلولزی 
از صنایع جنــگل داری، روغن های 
خوراکی مصرف شده و محصولات 
کشت شــده برای تولید انرژی مانند 
جاتروفــا، جلبــک و برگ بیدی و 
همچنین ســوخت های غیر زیستی 
مثل گازهای باقــی مانده حاصل از 

کار با فولاد.
ســوخت های هوایــی پایدار 

برای صنعت هواوفضا بسیار مناسب 
هســتند، زیرا می توانند به ســرعت 
مشکل انتشار گاز کربن دی اکسید را 
حل کنند. این نوع ســوخت ها را به 
راحتی می توان به طور متداول اضافه 
کــرد بدون آنکه نیــازی به تغییرات 

زیرساختی گسترده باشد.
رویــس  رولــز  شــرکت 
ســوخت ســاخته شــده توســط 
شــرکت "World Energy" در 
کالیفرنیا   )Paramount(پارامونت
را بــرای بخش هواپیمایی شــرکت 

شل)Shell( آزمایش کرد.
بــه گفته شــرکت رولزرویس 
این ســوخت می تواند به کاهش ۷۵ 
درصدی انتشــار دی اکســید کربن 
کمــک کند و با بهبود آن می توان این 

میزان را افزایش داد.

درحال حاضر مقامات مسئول 
بخش هوانوردی تنها اجازه می دهند 
۵۰ درصــد از ســوخت پایــدار با 
سوخت معمول مبتنی بر نفت سفید 
ترکیب شــود در نتیجه آزمایشــات 
نشــان می دهد که از این ســوخت 
می توان به صورت ترکیبی اســتفاده 

کرد.
 )Joerg Au(دکتر یــورگ او
مهندس ارشد ســازمان هواپیمایی 
و مهندســی رولز رویس می گوید: 
سوخت های پایدار هوایی می توانند 
به میــزان قابل توجهی انتشــار گاز 
کربن دی اکســید را کاهــش دهند 
و ترکیــب این موضــوع با عملکرد 
 "Pearl" خارق العــاده موتورهای
می تواند ما را یک قدم به صفر کردن 

انتشار کربن نزدیک  کند.

آزمایش سوخت ۱۰۰ درصد پایدار برای جت توسط رولزرویس

گــروه علمی و آموزشــی-    
رئیس صنــدوق رفاه دانشــجویان 
وزارت علوم گفــت: برای پرداخت 
وام ها از لحاظ نقدینگی در نیمســال 
اول مشــکلی نداشــتیم و بلافاصله 
پرداخت وام های نیمســال دوم را نیز 

آغاز می کنیم.
ناصــر مطیعی افزود: در ســال 
تحصیلی جدید اغلب دانشــجویان 
در کنار خانواده های خود هســتند و 
آموزش به صورت مجازی اجرا شــد 
و با توجه به شرایط سخت اقتصادی 
تلاش کردیــم که حامی و کمک کار 

دانشجویان باشیم.
وی افزود: راهبرد اصلی صندوق 
رفاه دانشــجویان پرداخت وام های 

دانشــجویی اســت و خوشبختانه با 
مصوبــه هیأت امنای صنــدوق رفاه 
دانشــجویان برای نیمسال اول سال 
تحصیلی حــدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای پنج نوع وام تحصیلی، وام 

شــهریه، وام ودیعه مسکن، وام ویژه 
دکتــری و وام ضروری در نظر گرفته 
شد. رئیس صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم افــزود: تاکنون حدود 
۲۵۰ میلیارد تومــان از این میزان وام 

با درخواست دانشگاه ها به امور مالی 
دانشگاه واریز شد و خوشبختانه برای 
پرداخــت وام ها از لحــاظ نقدینگی 
در نیمسال اول مشــکلی نداشتیم و 
بلافاصله پرداخت وام های نیمســال 
دوم را نیز آغاز می کنیم. وی با بیان اینکه 
هیچ دانشجویی با توجه به شیوع کرونا 
بــرای دریافت وام نباید به واحدهای 
دانشــجویی مراجعه کند گفت: تمام 
درخواســت ها در سامانه ثبت شود و 
کارشناسان صندوق رفاه دانشجویان 

آن ها را بررسی می کنند.
مطیعی گفت: آمادگی پرداخت 
همین میــزان وام را برای نیمســال 
تحصیلــی دوم داریــم و امیدواریم 

مشکلی رخ ندهد.

پرداخت وام های دانشجویی نیمسال دوم بزودی آغاز می شود


